PHÒNG GDĐT UÔNG BÍ
TRƯỜNG TH&THCS ĐIỀN CÔNG

Số:42/BC- ĐC
Báo cáo tình hình thực hiện các hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Trưng Vương, ngày 28 tháng 5 năm 2021

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo Uông Bí.

Căn cứ công văn số 988/PGDĐT-GDTrH ngày 14/9/2020 của Phòng GDĐT Uông Bí về việc “Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 2020 – 2021”;

Căn cứ công văn số 1022/PGDĐT-GDTrH ngày 21/9/2020 của Phòng GDĐT Uông Bí về việc “Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học cơ sở năm học 2020 – 2021”;

Căn cứ vào kết quả thực hiện kế hoạch giáo dục của nhà trường năm học 2019 - 2020 và tình hình cụ thể của nhà trường, trường TH&THCS Điền Công xây dựng Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2020 – 2021;

Trường Tiểu học và THCS Điền Công báo cáo tình hình dạy và học hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa cụ thể như sau:

1. Số lớp, số học sinh tham gia, thực hiện chương trình và thu chi
1.1 Hoạt động ngoại khóa môn Kỹ Năng Sống.

-  Số lớp: 09 lớp
-  Số học sinh tham gia: 170 học sinh
 - Việc thực hiện nội dung chương trình: Thực hiện đúng nội dung, chương trình dạy học phê duyệt của lãnh đạo nhà trường theo hợp đồng đã kí kết.
- Thời gian: Từ tháng 10/2020 đến 4/2021
- Thời lượng: 01 tiết/ tuần/ lớp.
- Thu, chi tài chính đối với đề án các hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa đã được phê duyệt
+ Tổng thu: 81.600.000đ
+ Tổng chi: 81.600.000đ
Trong đó chi:   - Tiền điện: 992.000đ;

  - Tiền hoạt động ngoài giờ: 2.304.000đ;

  - Tiền quản lý và theo dõi học sinh: 8.944.000đ;

  - Tiền giáo viên dạy: 69.360.000đ.

1.2 Hoạt động ngoại khóa môn Tin học.

-  Số lớp: 07 lớp

-  Số học sinh tham gia: 154 học sinh

 - Việc thực hiện nội dung chương trình: Thực hiện đúng nội dung, chương trình dạy học phê duyệt của lãnh đạo nhà trường theo hợp đồng đã kí kết.

- Thời gian: Từ tháng 9/2020 đến 4/2021

- Thời lượng: 01 tiết/ tuần/ lớp.

- Thu, chi tài chính đối với đề án các hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa đã được phê duyệt

+ Tổng thu: 38.377.000đ
+ Tổng chi: 38.377.000đ
Trong đó chi:   - Tiền điện: 1.572.117đ;

  - Tiền văn phòng phẩm:  884.883đ;

  - Tiền nhà đầu tư năm thứ 3: 18.720.000đ;

  - Tiền giáo viên dạy và vệ sinh phòng máy: 17.200.000đ
.

1.3 Hoạt động ngoại khóa môn Tiếng Anh làm quen lớp 1.

-  Số lớp: 01 lớp

-  Số học sinh tham gia: 30 học sinh

 - Việc thực hiện nội dung chương trình: Thực hiện đúng nội dung, chương trình dạy học phê duyệt của lãnh đạo nhà trường theo hợp đồng đã kí kết.

- Thời gian: Từ tháng 10/2020 đến 4/2021

- Thời lượng: 01 tiết/ tuần/ lớp.

- Thu, chi tài chính đối với đề án các hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa đã được phê duyệt

+ Tổng thu: 10.500.000đ
+ Tổng chi: 10.500.000đ
Trong đó chi:    - Tiền điện: 266.000đ;

  - Tiền quản lý và theo dõi học sinh:  3.087.000đ;

  - Tiền giáo viên trực tiếp giảng dạy theo HĐ: 6.825.000đ;

  - Tiền hoạt động ngoài giờ: 322.000đ.
1.4 Hoạt động ngoại khóa môn Tiếng Anh Phonics lớp 2.

-  Số lớp: 01 lớp

-  Số học sinh tham gia: 37 học sinh

 - Việc thực hiện nội dung chương trình: Thực hiện đúng nội dung, chương trình dạy học phê duyệt của lãnh đạo nhà trường theo hợp đồng đã kí kết.

- Thời gian: Từ tháng 10/2020 đến 4/2021

- Thời lượng: 01 tiết/ tuần/ lớp.

- Thu, chi tài chính đối với đề án các hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa đã được phê duyệt

+ Tổng thu: 18.060.000đ
+ Tổng chi: 18.060.000đ
Trong đó chi:    - Tiền điện: 651.000đ;

  - Tiền quản lý và theo dõi học sinh:  3.989.000đ;

  - Tiền trả công ty giảng dạy HĐ: 12.642.000đ;

  - Tiền hoạt động ngoài giờ: 778.000đ.

2. Công tác kiểm tra, giám sát của nhà trường
 Lãnh đạo nhà trường cùng giáo viên chủ nhiệm lớp thực hiện việc dự giờ của giáo viên tham gia dạy kĩ năng sống tại đơn vị theo đúng quy định 4 tiết/ tháng; tin học 8 tiết/ tháng; tiếng anh lớp 1, lớp 2 là 8 tiết/ tháng. Hàng tháng có họp chuyên môn, đánh giá rút kinh nghiệm việc thực hiện nhiệm vụ của giáo viên; việc phối hợp thực hiện giữa nhà trường và đơn vị liên kết trong quá trình giảng dạy đảm bảo đúng quy đinh theo hợp đồng đã kí kết, tổ chức các hoạt động giáo dục kĩ năng sống đa dạng, hấp dẫn thu hút được học sinh tham gia; các tiết dạy Tin học và tiếng Anh làm quen lớp 1, lớp 2 tạo được uy tín trong phụ huynh học sinh, học sinh.

3. Kết quả đạt được
* Học sinh: Rất hào hứng tham gia học tập, thích các hoạt động trong chương trình học hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa.
* Giáo viên: Giáo viên rất nhiệt tình, tâm huyết, trách nhiệm trong công tác giảng dạy.

* Nhà trường: Rất mong muốn đơn vị liên kết tiếp tục thực hiện ở các năm học  sau để học sinh có cơ hội để học tập, giao lưu, vì nhà trường nằm xa trung tâm.

* Phụ huynh: Rất mong muốn con em họ được tiếp tục học ở các năm học tiếp theo để có cơ hội học tập, giao lưu mở mang kiến thức.
* Đơn vị liên kết: Hoàn thành nhiệm vụ theo hợp đồng đã kí kết với nhà trường đến tháng 4/2021( tháng 5 không thực hiện được do dịch covid-19 diễn ra, nhà trường đã thanh lí hợp đồng tháng 5/2021).
4. Đánh giá chung
 Việc tổ chức thực hiện các hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa của nhà trường được tổ chức thực hiện đảm bảo đúng quy định do cấp trên phê duyệt. Các nội dung học tập được học sinh, phụ huynh và toàn thể cán bộ, giáo viên nhà trường đánh giá cao. Học sinh được tiếp cận với những kĩ năng, kiến thức đáp ứng được nhu cầu phát triển của xã hội.
4.1. Ưu điểm: Các hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa đã đem lại cho học sinh nhiều kiến thức bổ ích, hiểu biết thực tế.
4.2. Tồn tại: Không
5. Đề xuất kiến nghị: Không
	Nơi nhận:

· Như kính gửi: (b/c);

· Lưu:

	HIỆU TRƯỞNG
( đã kí)
Nguyễn Thu Trang

PAGE